ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYÊN PHỦ TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

/UBND-VP Phủ Tân, rìgày^^? tháng 5 năm 2021
V/v thực hiện các văn bản chỉ đạo của Chính  phủ

về tăng cư ờng  phòng, chống  dịch Covid-19

Kính gửi:
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 377/UBND-KGVX ngày 03/5/2021 của ủ y  ban nhân
dân tỉnh An Giang về việc thực hiện các văn bản chỉ đạo của Chính phủ vê tăng
cường phòng, chống dịch Covid-19, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưỏìig các cơ quan ban, ngành đoàn the huyện và Chủ tịch
UBND các xã, th ị trấn  nghiêm túc triến khai thực hiện các nội dung được chỉ đạo
tại Công văn số 377/UBND-KGVX ngày 03/5/2021 của ủ y  ban nhân dân tỉnh An
Giang (đính kèm văn bản).

2. Chủ tich UBND các xã, thi trấn:• 7 •

- Tạm dừng một số dịch vụ không thật sự cần thiết (keraoke, phòng game, cơ
sở mát xa, rạp chiếu ph im ...) có nguy cơ cao lây lan dịch Covid-19 kế từ 0 giờ
ngày 04/5/2021 cho đến khi có thông báo mới. Riêng các cơ sở ăn uống phải áp
dụng triệt để giải pháp 5 K của Bộ Y tế (Khấu trang - Khoảng cách - Không tập
trung - Khử khuẩn -  Khai báo y tế) Trường hợp chủ cơ sở kinh doanh ăn uống cố
tình vi phạm thì xử phạt nghiêm và rút giấy phép kinh doanh.

- Thường xuyên tuyên truyền vận động người dân không được lơ là, chủ quan
trong việc phòng, chống dịch Covid-19; đồng thời, siết chặt việc thực hiện các
biện pháp phòng, chống dịch tại các cơ sở trên địa bàn quản lý, đặc biệt là tại
trường học, cơ sở sản xuất, bến tàu, bến xe, siêu thị, chợ, các địa điểm tập trung
đông người, trên các phương tiện giao thông...; xử phạt nghiêm các trường hợp
không đeo khấu trang nơi công cộng, các vi phạm về công tác phòng, chống dịch
theo quy định.

- Báo cáo kết quả kiếm tra, xử phạt hàng ngày và có lũy kế về Phòne Y tế đế
tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị và ƯBND các xã, thị trấn thực hiện tốt nội
dung Công văn này./.

Nơi nhận:
-  N h ư  trên;
- TT. HU, U B N D  huyện;;
- Lưu: VT. „

		2021-05-04T13:28:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Tân<phutan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!